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Vedlagt sendes redegørelse om lovovervågning af lov nr. 560 af 24. juni 

2005 om ændring af tinglysningsloven, konkursloven og andre love (virk-

somhedspant).

Om baggrunden for redegørelsen kan det oplyses, at justitsministeren i 

forbindelse med besvarelsen af spørgsmål nr. 18 af 6. juni 2006 fra Folke-

tingets Retsudvalg om lovforslaget (L 162) udtalte, at loven ville blive un-

dergivet lovovervågning, således at Justitsministeriet senest 3 år efter dens 

ikrafttræden skulle fremlægge en redegørelse for Folketinget om lovens 

generelle virkninger for de almindelige kreditorer og for erhvervsvirksom-

hedernes finansieringsmuligheder.

I overensstemmelse hermed afgav Justitsministeriet den 29. januar 2009 en 

redegørelse til Folketingets Retsudvalg om lovovervågning af reglerne om 

virksomhedspant. Af konklusionerne i redegørelsen fra 2009 fremgår bl.a., 

at indførelsen af virksomhedspant og fordringspant på baggrund af de 

modtagne høringssvar syntes at have haft en positiv virkning for nogle er-

hvervsdrivendes finansieringsmuligheder, men at der dog ikke forelå sikre 

oplysninger herom. Hvad angår ordningens virkninger for de almindelige 

kreditorer, forelå der ikke de fornødne oplysninger om skifteretternes be-

handling af konkursboer, hvor der havde været virksomhedspant eller for-

dringspant. 

På den baggrund fandt Justitsministeriet, at lov om virksomhedspant fort-

sat burde være undergivet lovoverovervågning, således at Justitsministeriet 

senest den 1. januar 2012 fremlægger en yderligere redegørelse for Folke-

tinget om lovens generelle virkninger for de almindelige kreditorer og for 

erhvervsvirksomhedernes finansieringsmuligheder.
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Som det fremgår af den vedlagte redegørelse, har indførelsen af virksom-

hedspant grundlæggende haft de forventede virkninger for de almindelige 

kreditorer og for virksomhedernes finansieringsmuligheder, idet ordningen

dog har fået en mindre udbredelse end forventet.

Det er Justitsministeriets samlede vurdering, at der på baggrund af de fore-

liggende oplysninger ikke er grundlag for at foretage mere vidtgående æn-

dringer af ordningen.

Det er samtidig Justitsministeriets opfattelse, at de erfaringer, som fremgår 

af de modtagne høringssvar, giver anledning til at overveje visse spørgs-

mål, der eventuelt vil kunne danne grundlag for en justering af reglerne om 

virksomhedspant.

Justitsministeriet vil inden udgangen af 2012 orientere Folketingets Rets-

udvalg om resultatet af disse overvejelser.
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